



22.3.2018

# **OPINIA**

Komisji Spraw Zagranicznych

dla Komisji Handlu Międzynarodowego

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego ramy monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii Europejskiej  
(COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD))

Sprawozdawca komisji opiniodawczej: Geoffrey Van Orden

PA\_Legam

## **ZWIĘZŁE UZASADNIENIE**

Bezpośrednie inwestycje zagraniczne zawsze miały zasadnicze znaczenie dla rozwoju narodów europejskich i Unii Europejskiej. Największe bezpośrednie korzyści bezpośrednich inwestycji zagranicznych (BIZ) czerpią sektory rozwoju gospodarczego i społecznego, lecz inwestycje te mogą mieć również istotny wpływ na bezpieczeństwo i interesy strategiczne Unii Europejskiej i państw członkowskich. Znaczenie przepływów BIZ zwiększa się w związku z ostatnimi wydarzeniami w europejskiej polityce bezpieczeństwa i obrony, z których ostatnim było podpisanie decyzji o stałej współpracy strukturalnej w listopadzie 2017 r. Należy uważnie zarządzać procesem osiągania wyznaczonych celów dotyczących większej przejrzystości, odpowiedzialności i bezpieczeństwa w odniesieniu do podejścia do BIZ w UE, tak aby zapewnić poszanowanie kompetencji i praw poszczególnych państw członkowskich i zagwarantować, że te prawa i kompetencje nie zostaną stopniowo przejęte przez Komisję lub inne organy Unii i że państwa członkowskie zachowają prawo do ostatecznego zatwierdzenia lub odrzucenia BIZ na własnym terytorium. Aspekt ten jest szczególnie istotny z uwagi na odpowiedzialność każdego państwa członkowskiego za własne bezpieczeństwo narodowe oraz na fakt, że w grę mogą wchodzić szczególnie chronione informacje handlowe, a także procedury w trybie pilnym.

Niezwykle istotne jest zatem, by nie zmuszać państw członkowskich do przyjęcia lub utrzymania mechanizmów monitorowania, jeśli takie mechanizmy nie są dla nich korzystne. Choć celem wniosku Komisji jest poszanowanie woli poszczególnych państw członkowskich w tym zakresie, ważne jest, aby wspólne „podstawowe wymogi” przyszłych mechanizmów monitorowania nie naruszały różnorodności i wyjątkowego charakteru wymogów poszczególnych państw członkowskich, w szczególności w dziedzinach bezpieczeństwa i interesów strategicznych, a także aby przy wymianie danych i informacji szczególnie chronionych nie oddawać innemu organowi odpowiedzialności za integralność i bezpieczeństwo państw członkowskich. Należy zatem unikać elementów obowiązkowych.

Ponadto w związku z faktem, że wkrótce z Unii Europejskiej wystąpi Zjednoczone Królestwo, będące bramą dla inwestorów zagranicznych chcących uzyskać dostęp do jednolitego rynku UE, należy również w ramach mechanizmów monitorowania zwrócić szczególną uwagę na BIZ napływające do UE przez Zjednoczone Królestwo, a także ustanowić specjalne zasady dotyczące przyszłych inwestycji Zjednoczonego Królestwa w UE jako nowego źródła BIZ.

## **POPRAWKI**

Komisja Spraw Zagranicznych zwraca się do Komisji Handlu Międzynarodowego, jako komisji przedmiotowo właściwej, o wzięcie pod uwagę następujących poprawek:

### **Poprawka 1**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia**

#### **Motyw 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(1) Bezpośrednie inwestycje zagraniczne przyczyniają się do wzrostu gospodarczego w Unii dzięki zwiększeniu konkurencyjności, tworzeniu nowych miejsc pracy i korzyści skali, wnoszeniu kapitału, technologii i wiedzy fachowej, stymulowaniu innowacji i otwarciu nowych rynków dla wywozu UE. Bezpośrednie inwestycje zagraniczne przyczyniają się do osiągnięcia celów planu inwestycyjnego dla Europy przedstawionego przez Komisję oraz innych projektów i programów unijnych.

*Poprawka*

(1) Bezpośrednie inwestycje zagraniczne przyczyniają się do wzrostu gospodarczego w Unii dzięki zwiększeniu konkurencyjności, **generowaniu wzrostu**, tworzeniu nowych miejsc pracy i korzyści skali, wnoszeniu kapitału, technologii i wiedzy fachowej, stymulowaniu innowacji i otwarciu nowych rynków dla wywozu UE. Bezpośrednie inwestycje zagraniczne przyczyniają się do osiągnięcia celów planu inwestycyjnego dla Europy przedstawionego przez Komisję oraz innych projektów i programów unijnych.

## **Poprawka 2**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(2a) Gospodarka europejska jest jedną z najbardziej otwartych gospodarek na świecie, a wzrost i konkurencyjność Unii są zależne od tego otwarcia oraz od handlu. Tymczasem Unia Europejska cierpi na brak wzajemności w dostępie do rynków swoich partnerów handlowych, co szkodzi jej gospodarce, przemysłowi i przedsiębiorstwom.***

## **Poprawka 3**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(3) Na mocy międzynarodowych zobowiązań podjętych na forum Światowej Organizacji Handlu, Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju oraz określonych w umowach handlowych i inwestycyjnych zawartych z państwami trzecimi, Unia i państwa członkowskie mogą wprowadzić środki ograniczające

*Poprawka*

(3) Na mocy międzynarodowych zobowiązań podjętych na forum Światowej Organizacji Handlu, Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju oraz określonych w umowach handlowych i inwestycyjnych zawartych z państwami trzecimi, Unia i państwa członkowskie mogą wprowadzić środki ograniczające

odnoszące się do bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względu na bezpieczeństwo **lub** porządek publiczny, pod warunkiem spełnienia pewnych wymogów.

odnoszące się do bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względu na bezpieczeństwo, porządek publiczny, **interes strategiczny, prawa podstawowe lub ochronę kluczowych technologii** pod warunkiem spełnienia pewnych wymogów.

*(Poprawka dotyczy całości tekstu.)*

#### **Poprawka 4**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 4**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(4) Niektóre państwa członkowskie wprowadziły środki, zgodnie z którymi mogą one nakładać ograniczenia w przepływie kapitału między państwami członkowskimi oraz między państwami członkowskimi a państwami trzecimi, uzasadnione względami porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego. Środki te odzwierciedlają cele i obawy państw członkowskich w odniesieniu do bezpośrednich inwestycji zagranicznych, a ich wynikiem jest szereg działań zróżnicowanych pod względem zakresu i procedury. Pozostałe państwa członkowskie nie dysponują takimi mechanizmami.

*Poprawka*

(4) Niektóre państwa członkowskie wprowadziły środki, zgodnie z którymi mogą one nakładać ograniczenia w przepływie kapitału między państwami członkowskimi oraz między państwami członkowskimi a państwami trzecimi, uzasadnione względami porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego. Środki te odzwierciedlają cele i obawy państw członkowskich w odniesieniu do bezpośrednich inwestycji zagranicznych, a ich wynikiem jest szereg działań zróżnicowanych pod względem zakresu i procedury. Pozostałe państwa członkowskie nie dysponują takimi mechanizmami, **a zatem powinny je wprowadzić.**

#### **Poprawka 5**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 7**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(7) Ważne jest zatem zagwarantowanie pewności prawa i zapewnienie koordynacji i współpracy w całej UE dzięki ustanowieniu ram prawnych dotyczących monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii ze względu na bezpieczeństwo lub porządek publiczny.

*Poprawka*

(7) Ważne jest zatem zagwarantowanie pewności prawa i zapewnienie koordynacji i współpracy w całej UE dzięki ustanowieniu ram prawnych dotyczących monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii ze względu na bezpieczeństwo lub porządek publiczny.

*Pozostaje to bez uszczerbku dla wyłącznej kompetencji państw członkowskich do utrzymania bezpieczeństwa narodowego.*

*Ta pewność prawa nie powinna kolidować z wyłączną odpowiedzialnością państw członkowskich za regulowanie i kontrolę bezpieczeństwa narodowego na ich terytorium oraz powinna należycie uwzględniać przepisy art. 346 TFUE.*

## Poprawka 6

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 8

*Tekst proponowany przez Komisję*

(8) Ramy monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych powinny zapewniać państwom członkowskim i Komisji środki umożliwiające kompleksowe zwalczanie zagrożeń dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego **oraz** dostosowanie się do zmieniających się okoliczności przy zachowaniu niezbędnej elastyczności w ramach monitorowania przez państwa członkowskie bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa i porządku publicznego, przy uwzględnieniu **ich** indywidualnej sytuacji i uwarunkowań krajowych.

*Poprawka*

(8) Ramy monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych powinny zapewniać państwom członkowskim i Komisji **niezbędne** środki umożliwiające kompleksowe zwalczanie zagrożeń dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego, **pozwalające na** dostosowanie się do zmieniających się okoliczności przy zachowaniu niezbędnej elastyczności w ramach monitorowania przez państwa członkowskie bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa i porządku publicznego, przy uwzględnieniu indywidualnej sytuacji i **różnych** uwarunkowań krajowych **w każdym państwie członkowskim**.

## Poprawka 7

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 11

*Tekst proponowany przez Komisję*

(11) Aby pomóc państwom członkowskim i Komisji w stosowaniu przepisów rozporządzenia, należy przedstawić wykaz czynników, które można wziąć pod uwagę przy monitorowaniu bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego. Wykaz ten zwiększy również przejrzystość

*Poprawka*

(11) Aby pomóc państwom członkowskim i Komisji w stosowaniu przepisów rozporządzenia, należy przedstawić wykaz czynników, które można wziąć pod uwagę przy monitorowaniu bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego. Wykaz ten zwiększy również przejrzystość

procesu monitorowania dla inwestorów dokonujących bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii lub rozważających dokonanie takich inwestycji. Wspominany wykaz czynników, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny powinien być niewyczerpujący.

procesu monitorowania dla inwestorów dokonujących bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii lub rozważających dokonanie takich inwestycji, **a także zapewni właściwemu organowi podstawę do reagowania na wszelką potencjalną kontrolę sądową takiego monitorowania.** Wspominany wykaz czynników, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny powinien być niewyczerpujący.

#### *Uzasadnienie*

*Powinien istnieć wyraźny związek między monitorowaniem inwestycji a zagrożeniem dla bezpieczeństwa. W ramach wszelkiej potencjalnej kontroli sądowej sądy powinny być w stanie wskazać czynniki uwzględnione przez organ.*

### **Poprawka 8**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 12**

##### *Tekst proponowany przez Komisję*

(12) **Przy** ustalaniu, czy bezpośrednio inwestycje zagraniczne mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny, państwa członkowskie i Komisja powinny **móc** uwzględnić wszystkie istotne czynniki, w tym wpływ na infrastrukturę krytyczną, technologie krytyczne, w tym kluczowe technologie wspomagające oraz nakłady, które mają zasadnicze znaczenie dla bezpieczeństwa lub utrzymania porządku publicznego i których zakłócenie, utrata lub zniszczenie miałyby znaczny wpływ na państwo członkowskie lub Unię. W związku z tym państwa członkowskie i Komisja powinny również **mieć możliwość uwzględnienia tego**, czy inwestor zagraniczny jest bezpośrednio lub pośrednio (np. za pomocą istotnego finansowania) kontrolowany przez rząd państwa trzeciego.

##### *Poprawka*

(12) **Przy** ustalaniu, czy bezpośrednio inwestycje zagraniczne mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny, państwa członkowskie i Komisja powinny uwzględnić wszystkie istotne czynniki, w tym wpływ na infrastrukturę krytyczną, **skutki dla krajowego i europejskiego przemysłu obronnego**, technologie krytyczne, w tym kluczowe technologie wspomagające oraz nakłady, które mają zasadnicze znaczenie dla bezpieczeństwa lub utrzymania porządku publicznego i których zakłócenie, utrata lub zniszczenie miałyby znaczny wpływ na państwo członkowskie lub Unię. W związku z tym państwa członkowskie i Komisja powinny również **uwzględniać**, czy inwestor zagraniczny jest bezpośrednio lub pośrednio (np. za pomocą istotnego finansowania, **w tym dotacji**) kontrolowany przez rząd **państwa trzeciego, mając na uwadze, że skuteczna kontrola może również wynikać z wykorzystania kredytów i pożyczek udzielanych przez**

*rząd państwa trzeciego lub instytucję finansową będącą własnością państwa bądź przez jakiegokolwiek inne przedsiębiorstwo państwowe państwa trzeciego.*

## Poprawka 9

### Wniosek dotyczący rozporządzenia

#### Motyw 13

*Tekst proponowany przez Komisję*

(13) Należy określić kluczowe elementy ram proceduralnych w odniesieniu do monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych przez państwa członkowskie, aby umożliwić inwestorom, Komisji i pozostałym państwom członkowskim zrozumienie, w jaki sposób tego rodzaju inwestycje mogą zostać poddane monitorowaniu i w celu zapewnienia, że inwestycje te poddawane są monitorowaniu w sposób przejrzysty oraz nie są dyskryminujące wobec państw trzecich. Elementy te powinny obejmować co najmniej ustalenie ram czasowych monitorowania oraz możliwość odwołania się przez inwestorów do sądu od decyzji dotyczących monitorowania.

*Poprawka*

(13) Należy określić kluczowe elementy ram proceduralnych w odniesieniu do monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych przez państwa członkowskie, aby umożliwić inwestorom, Komisji i pozostałym państwom członkowskim zrozumienie, w jaki sposób tego rodzaju inwestycje mogą zostać poddane monitorowaniu i w celu zapewnienia, że inwestycje te poddawane są monitorowaniu w sposób przejrzysty oraz nie są dyskryminujące wobec państw trzecich. Elementy te powinny obejmować co najmniej ustalenie ram czasowych monitorowania oraz ***minimalne wymogi jakościowe dotyczące danych udostępnianych przez państwa członkowskie w celu poprawy czytelności i porównywalności zbiorów danych dotyczących bezpośrednich inwestycji zagranicznych*** oraz możliwość odwołania się przez inwestorów do sądu od decyzji dotyczących monitorowania.

## Poprawka 10

### Wniosek dotyczący rozporządzenia

#### Motyw 14

*Tekst proponowany przez Komisję*

(14) Należy ustanowić mechanizm umożliwiający państwom członkowskim współpracę oraz wzajemną pomoc

*Poprawka*

(14) Należy ustanowić mechanizm umożliwiający państwom członkowskim współpracę oraz wzajemną pomoc



w przypadku, gdy bezpośrednie inwestycje zagraniczne w jednym państwie członkowskim mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny w innych państwach członkowskich. Państwa członkowskie powinny mieć możliwość **przedstawienia uwag państwu członkowskiemu**, w którym bezpośrednie inwestycje zagraniczne są planowane lub zostały ukończone, niezależnie od tego, czy państwa członkowskie przedstawiające uwagi lub państwa członkowskie, w których bezpośrednie inwestycje zagraniczne są planowane lub zostały ukończone utrzymują mechanizm monitorowania lub monitorują te inwestycje. Uwagi przedstawione przez państwa członkowskie powinny być również przekazywane Komisji. W stosownych przypadkach Komisja powinna również mieć możliwość wydawania opinii skierowanej do państwa członkowskiego, w którym bezpośrednie inwestycje zagraniczne są planowane lub zostały ukończone, niezależnie od tego, czy dane państwo członkowskie utrzymuje mechanizm monitorowania lub monitoruje te inwestycje i niezależnie od tego, czy inne państwa członkowskie przekazały swoje uwagi.

## **Poprawka 11**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 15**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(15) Ponadto Komisja powinna mieć możliwość monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych, które potencjalnie mogą mieć wpływ na projekty lub programy leżące w interesie Unii ze względu na bezpieczeństwo lub porządek publiczny. Dałoby to Komisji narzędzie służące ochronie projektów i programów,

w przypadku, gdy bezpośrednie inwestycje zagraniczne w jednym państwie członkowskim mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny w innych państwach członkowskich. Państwa członkowskie powinny mieć możliwość **komunikowania się za pośrednictwem odpowiednich kanałów z każdym innym państwem członkowskim**, w którym bezpośrednie inwestycje zagraniczne są planowane lub zostały ukończone, niezależnie od tego, czy państwa członkowskie przedstawiające uwagi lub państwa członkowskie, w których bezpośrednie inwestycje zagraniczne są planowane lub zostały ukończone utrzymują mechanizm monitorowania lub monitorują te inwestycje. Uwagi przedstawione przez państwa członkowskie powinny być również przekazywane Komisji. W stosownych przypadkach Komisja powinna również mieć możliwość wydawania opinii skierowanej do państwa członkowskiego, w którym bezpośrednie inwestycje zagraniczne są planowane lub zostały ukończone, niezależnie od tego, czy dane państwo członkowskie utrzymuje mechanizm monitorowania lub monitoruje te inwestycje i niezależnie od tego, czy inne państwa członkowskie przekazały swoje uwagi.

*Poprawka*

(15) Ponadto Komisja powinna mieć możliwość monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych, które potencjalnie mogą mieć wpływ na projekty lub programy leżące w interesie Unii ze względu na bezpieczeństwo lub porządek publiczny. Dałoby to Komisji narzędzie służące ochronie projektów i programów,

które służą w całej Unii i stanowią istotny wkład na rzecz wzrostu gospodarczego, tworzenia miejsc pracy i konkurencyjności. Należy nim objąć w szczególności projekty i programy finansowane **w znacznej mierze** ze środków UE lub ustanowione prawodawstwem Unii w zakresie infrastruktury krytycznej, technologii krytycznej lub nakładów krytycznych. Do celów zwiększonej przejrzystości w załączniku należy umieścić orientacyjny wykaz projektów lub programów leżących w interesie Unii, w związku z którymi bezpośrednio inwestycje zagraniczne **mogą** być objęte monitorowaniem przez Komisję.

które służą w całej Unii i stanowią istotny wkład na rzecz wzrostu gospodarczego, tworzenia miejsc pracy, **bezpieczeństwa, interesu strategicznego** i konkurencyjności. Należy nim objąć w szczególności projekty i programy finansowane ze środków UE lub ustanowione prawodawstwem Unii w zakresie infrastruktury krytycznej, **obronności**, technologii krytycznej lub nakładów krytycznych. Do celów zwiększonej przejrzystości w załączniku należy umieścić orientacyjny wykaz projektów lub programów leżących w interesie Unii, w związku z którymi bezpośrednio inwestycje zagraniczne **powinny** być objęte monitorowaniem przez Komisję. **Wykaz ten należy niezwłocznie aktualizować z chwilą ustanowienia nowych projektów lub programów.**

## Poprawka 12

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 15 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(15a) Parlament Europejski powinien mieć możliwość zwracania się do Komisji o uruchomienie mechanizmu współpracy w odniesieniu do projektów lub programów leżących w interesie Unii ze względu na bezpieczeństwo lub porządek publiczny. Komisja powinna w jak największym stopniu uwzględnić stanowisko Parlamentu Europejskiego i przedstawić stosowne wyjaśnienia, jeżeli stanowisko Parlamentu nie zostało wzięte pod uwagę.***

## Poprawka 13

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16

(16) W przypadku gdy Komisja uzna, że określone bezpośrednie inwestycje zagraniczne mogą mieć wpływ na projekty lub programy leżące w interesie Unii ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, powinna mieć ona możliwość wydania w rozsądnym terminie opinii skierowanej do państwa członkowskiego, w którym dane inwestycje są planowane lub zostały ukończone. Państwa członkowskie powinny w jak największym stopniu uwzględnić taką opinię, a w przypadku niezastosowania się do jej zaleceń złożyć *stosowne* wyjaśnienia Komisji, zgodnie z obowiązkiem lojalnej współpracy na mocy art. 4 ust. 3 Komisja powinna również *mieć możliwość uzyskania* od tych państw członkowskich *informacji niezbędnych* do monitorowania takich inwestycji.

#### **Poprawka 14**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 17**

(17) *Aby* ułatwić współpracę z innymi państwami członkowskimi oraz monitorowanie bezpośrednich inwestycji zagranicznych przez Komisję, państwa członkowskie powinny powiadomić Komisję o swoich mechanizmach monitorowania i wszelkich zmianach do nich wprowadzonych oraz regularnie przedstawiać sprawozdania dotyczące stosowania mechanizmów monitorowania. Z tego samego powodu państwa członkowskie, które nie posiadają mechanizmu monitorowania, na podstawie dostępnych im informacji powinny również składać sprawozdania na temat bezpośrednich inwestycji zagranicznych, które miały miejsce na ich terytorium.

(16) W przypadku gdy Komisja uzna, że określone bezpośrednie inwestycje zagraniczne mogą mieć wpływ na projekty lub programy leżące w interesie Unii ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, powinna mieć ona możliwość wydania w rozsądnym terminie opinii skierowanej do państwa członkowskiego, w którym dane inwestycje są planowane lub zostały ukończone. Państwa członkowskie powinny w jak największym stopniu uwzględnić taką opinię, a w przypadku niezastosowania się do jej zaleceń złożyć *szczegółowe* wyjaśnienia Komisji, zgodnie z obowiązkiem lojalnej współpracy na mocy art. 4 ust. 3 **TUE**. Komisja powinna również *móc uzyskać* od tych państw członkowskich *informacje niezbędne* do monitorowania takich inwestycji.

(17) ***Ponieważ bezpieczeństwo narodowe pozostaje w gestii państw członkowskich, aby*** ułatwić współpracę z innymi państwami członkowskimi oraz monitorowanie bezpośrednich inwestycji zagranicznych przez Komisję, ***a także w celu poprawy czytelności i porównywalności danych udostępnianych przez*** państwa członkowskie, powinny ***one*** powiadomić Komisję o swoich mechanizmach monitorowania i wszelkich zmianach do nich wprowadzonych oraz regularnie przedstawiać sprawozdania dotyczące stosowania mechanizmów monitorowania. Z tego samego powodu państwa członkowskie, które nie posiadają mechanizmu monitorowania, na podstawie dostępnych im informacji powinny

również składać sprawozdania na temat bezpośrednich inwestycji zagranicznych, które miały miejsce na ich terytorium.

## Poprawka 15

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 20

*Tekst proponowany przez Komisję*

(20) Państwa członkowskie i Komisja powinny przedsięwziąć wszelkie środki konieczne do zapewnienia ochrony poufnych informacji i innych informacji szczególnie chronionych.

*Poprawka*

(20) Państwa członkowskie i Komisja powinny przedsięwziąć wszelkie środki konieczne do zapewnienia ochrony poufnych informacji i innych informacji szczególnie chronionych, ***zwłaszcza jeżeli chodzi o bezpieczeństwo i integralność danego państwa członkowskiego.***

## Poprawka 16

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 1 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

Niniejsze rozporządzenie ustanawia ramy monitorowania przez państwa członkowskie i Komisję bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego.

*Poprawka*

Niniejsze rozporządzenie ustanawia ramy monitorowania przez państwa członkowskie i Komisję bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, ***nie naruszając wyłącznej odpowiedzialności państw członkowskich za utrzymanie bezpieczeństwa narodowego.***

## Poprawka 17

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. „bezpośrednia inwestycja zagraniczna” oznacza wszelkiego rodzaju inwestycje inwestora zagranicznego

*Poprawka*

1. „bezpośrednia inwestycja zagraniczna” oznacza wszelkiego rodzaju inwestycje inwestora zagranicznego

dokonane w celu ustanowienia lub utrzymania trwałych i bezpośrednich powiązań między tym inwestorem zagranicznym a przedsiębiorcą lub przedsiębiorstwem, któremu udostępniany jest kapitał w celu prowadzenia działalności gospodarczej w **danym państwie członkowskim**, w tym inwestycje, które umożliwiają skuteczne uczestnictwo w zarządzaniu spółką prowadzącą działalność gospodarczą lub w jej kontrolowaniu;

dokonane w celu ustanowienia lub utrzymania trwałych i bezpośrednich powiązań między tym inwestorem zagranicznym a przedsiębiorcą lub przedsiębiorstwem, któremu udostępniany jest kapitał w celu prowadzenia działalności gospodarczej **na terytorium lub w wyłącznej strefie ekonomicznej danego państwa członkowskiego**, w tym inwestycje, które umożliwiają skuteczne uczestnictwo w zarządzaniu spółką prowadzącą działalność gospodarczą lub w jej kontrolowaniu;

#### *Uzasadnienie*

*Należy wyjaśnić, że rozporządzenie obejmuje inwestycje w celu prowadzenia działalności gospodarczej w wyłącznej strefie ekonomicznej państw członkowskich.*

### **Poprawka 18**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. „inwestor zagraniczny” oznacza osobę fizyczną z państwa trzeciego lub przedsiębiorstwo z państwa trzeciego, które zamierza dokonać lub dokonało bezpośredniej inwestycji zagranicznej;

*Poprawka*

2. „inwestor zagraniczny” oznacza osobę fizyczną z państwa trzeciego lub przedsiębiorstwo z państwa trzeciego, które zamierza dokonać lub dokonało bezpośredniej inwestycji zagranicznej, **a także osobę fizyczną lub przedsiębiorstwo mające siedzibę w danym państwie członkowskim, lecz w rzeczywistości kontrolowane lub finansowane przez państwo trzecie;**

### **Poprawka 19**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 6 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**6a. „kluczowe technologie” oznaczają technologie lub przedsiębiorstwa, od**

*których zależy określona branża przemysłu, jak przewidziano na przykład w art. 4 ust. 1 tiret drugie;*

## **Poprawka 20**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Państwa członkowskie **mogą utrzymać, zmienić lub przyjąć** mechanizmy monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, na warunkach określonych w niniejszym rozporządzeniu.

*Poprawka*

1. Państwa członkowskie **utrzymują, zmieniają lub przyjmują** mechanizmy monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, na warunkach określonych w niniejszym rozporządzeniu.

## **Poprawka 21**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – ustęp 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. Komisja **może monitorować** bezpośrednie inwestycje zagraniczne, które potencjalnie mogą mieć wpływ na projekty **lub** programy **leżące w interesie Unii** ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego.

*Poprawka*

2. Komisja **monitoruje** bezpośrednio inwestycje zagraniczne, które potencjalnie mogą mieć wpływ na **unijne** projekty **i** programy ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego.

## **Poprawka 22**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – ustęp 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

3. Projekty lub programy leżące w interesie Unii obejmują w szczególności te programy i projekty, które są finansowane **znaczną kwotą lub w znacznym odsetku** przez UE, lub które są objęte prawodawstwem Unii

*Poprawka*

3. Projekty lub programy leżące w interesie Unii obejmują w szczególności te programy i projekty, które są finansowane przez UE, lub które są objęte prawodawstwem Unii dotyczącym infrastruktury krytycznej, **obronności**,

dotyczącym infrastruktury krytycznej, technologii krytycznych lub nakładów krytycznych. Orientacyjny wykaz projektów lub programów leżących w interesie Unii zamieszczono w załączniku 1.

technologii krytycznych lub nakładów krytycznych. Orientacyjny *i niewyczerpujący* wykaz projektów lub programów leżących w interesie Unii zamieszczono w załączniku 1.

### Poprawka 23

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – nagłówek

*Tekst proponowany przez Komisję*

Czynniki, *które mogą być* uwzględniane przy monitorowaniu

*Poprawka*

Czynniki uwzględniane przy monitorowaniu

### Poprawka 24

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 1 – wprowadzenie

*Tekst proponowany przez Komisję*

Przy monitorowaniu bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego państwa członkowskie i Komisja *mogą rozważyć* potencjalny wpływ między innymi na:

*Poprawka*

Przy monitorowaniu bezpośrednich inwestycji zagranicznych ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego państwa członkowskie i Komisja *rozważają* potencjalny wpływ między innymi na:

### Poprawka 25

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 1 – tiret 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

- infrastrukturę krytyczną, w tym *energetykę*, transport, komunikację, przechowywanie danych, *przestrzeń* kosmiczną lub infrastrukturę finansową, a także obiekty o szczególnym znaczeniu;

*Poprawka*

- infrastrukturę krytyczną, w tym *krytyczne surowce i materiały*, *bezpieczeństwo energetyczne*, transport, komunikację, *publiczną opiekę zdrowotną*, *media*, przechowywanie danych, *infrastrukturę lotniczą i* kosmiczną lub infrastrukturę finansową, a także obiekty o szczególnym znaczeniu *oraz sektory*

*bezpieczeństwa i obronności wraz z odnośną infrastrukturą, np. bazy wojskowe i bezpośrednie inwestycje zagraniczne w ziemię i nieruchomości, które mogą mieć wpływ na korzystanie z tej infrastruktury obronnej;*

## Poprawka 26

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 1 – tiret 2

*Tekst proponowany przez Komisję*

- technologie krytyczne, w tym sztuczną inteligencję, robotykę, półprzewodniki, technologie o potencjalnym podwójnym zastosowaniu, bezpieczeństwo cybernetyczne, *przestrzeń* kosmiczną lub *technologię jądrową*;

*Poprawka*

- technologie krytyczne, w tym sztuczną inteligencję, robotykę, półprzewodniki, *nanotechnologie, biotechnologie, inne* technologie o potencjalnym podwójnym zastosowaniu, bezpieczeństwo cybernetyczne, *technologie obronne i wojskowe, technologie nadzoru cybernetycznego i wniknięcia, technologię lotniczą, kosmiczną lub jądrową lub wszelkie inne najnowocześniejsze technologie o strategicznym znaczeniu, a także przedsiębiorstwa w łańcuchu dostaw produktów i technologii obronnych, w przypadku których ryzyko przeniesienia do innego państwa stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa globalnego lub regionalnego;*

## Poprawka 27

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 1 – tiret 2 a (nowe)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

- *rolę, jaką przedsiębiorstwo odgrywa we wspólnych projektach badawczo-rozwojowych, oraz dostęp do technologii, praw własności intelektualnej i wiedzy fachowej związanych z programem badawczo-rozwojowym;*



## Poprawka 28

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 1 – tiret 4

*Tekst proponowany przez Komisję*

- dostęp do szczególnie chronionych informacji lub zdolność kontrolowania szczególnie chronionych informacji.

*Poprawka*

- dostęp do szczególnie chronionych informacji **dotyczących strategicznego bezpieczeństwa narodowego i europejskiego** lub zdolność kontrolowania szczególnie chronionych informacji **lub informacji dotyczących bezpieczeństwa strategicznego**.

## Poprawka 29

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 2

*Tekst proponowany przez Komisję*

Przy ustalaniu, czy dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna może mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny państwa członkowskie i Komisja **mogą wziąć** pod uwagę fakt, czy inwestor zagraniczny jest kontrolowany przez rząd państwa trzeciego, w tym poprzez istotne finansowanie.

*Poprawka*

Przy ustalaniu, czy dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna może mieć wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny, państwa członkowskie i Komisja **biorą** pod uwagę fakt, czy inwestor zagraniczny jest **bezpośrednio lub pośrednio** kontrolowany przez rząd państwa trzeciego, w tym poprzez istotne finansowanie, **zwłaszcza jeżeli rząd ten nie przestrzega w pełni międzynarodowego prawa dotyczącego praw człowieka, międzynarodowego prawa humanitarnego i odpowiednich międzynarodowych norm kontroli zbrojeń, takich jak Traktat o handlu bronią, a także czy stosowane są niejasne struktury własności, w których ostateczny właściciel nie jest znany, lub czy naruszane są zasady wspólnego rynku.**

**Komisja lub państwa członkowskie mogą pozytywnie oceniać czynniki geopolityczne, np. fakt, czy dane przedsiębiorstwo ma swoją siedzibę w państwie członkowskim NATO.**

## Poprawka 30

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 5 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

Państwa członkowskie **mogą utrzymać, zmienić lub wprowadzić** niezbędne środki w celu zapobieżenia obchodzeniu mechanizmów monitorowania i decyzji dotyczących monitorowania.

*Poprawka*

Państwa członkowskie **utrzymują, zmieniają lub wprowadzają** niezbędne środki w celu zapobieżenia obchodzeniu mechanizmów monitorowania i decyzji dotyczących monitorowania.

## Poprawka 31

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 6 – ustęp 4

*Tekst proponowany przez Komisję*

4. Odnośni zagraniczni inwestorzy i przedsiębiorstwa mają możliwość odwołania się do sądu od decyzji dotyczących monitorowania wydanych przez organy krajowe.

*Poprawka*

4. Odnośni zagraniczni inwestorzy i przedsiębiorstwa mają możliwość odwołania się do sądu od decyzji dotyczących monitorowania wydanych przez organy krajowe, **lecz takie odwołanie nie może być uznawane za sprzeczne z podstawowymi interesami bezpieczeństwa państwa członkowskiego ani naruszać zdolności decyzyjnej państw członkowskich.**

## Poprawka 32

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Państwa członkowskie powiadamiają Komisję o swoich istniejących mechanizmach monitorowania najpóźniej w terminie [...] (30 dni od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia). Państwa członkowskie powiadamiają Komisję o wszelkich

*Poprawka*

*(Nie dotyczy polskiej wersji językowej)*

zmianach wprowadzonych w istniejącym mechanizmie monitorowania lub o wszelkich nowo wprowadzonych mechanizmach monitorowania najpóźniej w terminie 30 dni od wejścia w życie danego mechanizmu monitorowania.

### **Poprawka 33**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**2a. Państwa członkowskie nie są zobowiązane do udzielania informacji, których ujawnienie uznają za sprzeczne z ich podstawowymi interesami bezpieczeństwa.**

*Uzasadnienie*

*Niektóre informacje dotyczące monitorowania mogą zostać słusznie uznane za tajemnice związane z bezpieczeństwem narodowym, dlatego wymagają ochrony.*

### **Poprawka 34**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

3. Państwa członkowskie, które nie utrzymują mechanizmów monitorowania, składają Komisji roczne sprawozdanie na temat zagranicznych inwestycji bezpośrednich, które miały miejsce na ich terytorium, na podstawie dostępnych im informacji.

3. Państwa członkowskie, które nie utrzymują mechanizmów monitorowania, **zobowiązują się do ich wprowadzenia i** składają Komisji roczne sprawozdanie na temat zagranicznych inwestycji bezpośrednich, które miały miejsce na ich terytorium, na podstawie dostępnych im informacji.

### **Poprawka 35**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 8 – ustęp 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

3. W przypadku gdy Komisja uzna, że jakaś bezpośrednia inwestycja zagraniczna może mieć potencjalnie wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny w jednym lub szeregu państw członkowskich, **może wydać** opinię skierowaną do państwa członkowskiego, w którym dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona. Komisja **może wydać** opinię bez względu na to, czy inne państwa członkowskie przekazały swoje uwagi.

**Poprawka 36**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Artykuł 9 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. W przypadku gdy Komisja uzna, że jakaś bezpośrednia inwestycja zagraniczna może mieć potencjalnie wpływ na projekty lub programy leżące w interesie Unii ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, Komisja **może wydać** opinię skierowaną do państwa członkowskiego, w którym dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona.

**Poprawka 37**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Artykuł 9 – ustęp 1 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

3. W przypadku gdy Komisja uzna, że jakaś bezpośrednia inwestycja zagraniczna może mieć potencjalnie wpływ na bezpieczeństwo lub porządek publiczny w jednym lub szeregu państw członkowskich, **wydaje** opinię skierowaną do państwa członkowskiego, w którym dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona. Komisja **wydaje** opinię bez względu na to, czy inne państwa członkowskie przekazały swoje uwagi.

*Poprawka*

1. W przypadku gdy Komisja uzna, że jakaś bezpośrednia inwestycja zagraniczna może mieć potencjalnie wpływ na projekty lub programy leżące w interesie Unii ze względów bezpieczeństwa lub porządku publicznego, Komisja **wydaje** opinię skierowaną do państwa członkowskiego, w którym dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona.

*Poprawka*

**1a. Parlament Europejski może zwrócić się o uruchomienie mechanizmu współpracy na potrzeby projektów i programów leżących w interesie Unii ze względu na bezpieczeństwo lub porządek publiczny.**

## Poprawka 38

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 4

*Tekst proponowany przez Komisję*

4. Opinia Komisji jest przekazywana pozostałym państwom członkowskim.

*Poprawka*

4. Opinia Komisji jest przekazywana pozostałym państwom członkowskim.  
***Jeżeli Komisja wydała opinię na mocy niniejszego artykułu, informuje o tym Parlament Europejski w ramach zorganizowanego dialogu na temat bezpośrednich inwestycji zagranicznych mających wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny.***

## Poprawka 39

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 5

*Tekst proponowany przez Komisję*

5. Państwa członkowskie, w których dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona, w jak największym stopniu uwzględniają opinię wydaną przez Komisję i przedstawiają Komisji uzasadnienie w przypadku jej nieprzestrzegania.

*Poprawka*

5. Państwa członkowskie, w których dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona, w jak największym stopniu uwzględniają opinię wydaną przez Komisję i przedstawiają Komisji ***szczegółowe*** uzasadnienie w przypadku jej nieprzestrzegania.

## Poprawka 40

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Państwa członkowskie zapewniają, by informacje, o które zwróciła się Komisja i inne państwa członkowskie na podstawie art. 8 ust. 4 i art. 9 ust. 2, zostały udostępnione Komisji i zwracającym się

*Poprawka*

1. Państwa członkowskie zapewniają, by informacje, o które zwróciła się Komisja i inne państwa członkowskie na podstawie art. 8 ust. 4 i art. 9 ust. 2, zostały udostępnione Komisji i zwracającym się o

o nie państwowym członkowskim bez zbędnej zwłoki.

nie państwowym członkowskim bez zbędnej zwłoki, **w terminie określonym w art. 6 ust. 2. i przy poszanowaniu minimalnych wymogów jakościowych z myślą o czytelności i porównywalności zbiorów danych.**

#### Poprawka 41

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 2 – litera c

*Tekst proponowany przez Komisję*

c) produkty, usługi i działalność gospodarczą zagranicznego inwestora i przedsiębiorstwa, w którym dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona;

*Poprawka*

c) produkty, usługi, **patenty** i działalność gospodarczą zagranicznego inwestora i przedsiębiorstwa, w którym dana bezpośrednia inwestycja zagraniczna jest planowana lub została ukończona;

#### Poprawka 42

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 2 – litera d a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**da) państwa trzecie, w których inwestor zagraniczny prowadzi znaczną część inwestycji i działalności gospodarczej;**

#### Poprawka 43

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 2 – litera e a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**ea) wszelkie inne informacje, którymi dysponuje państwo członkowskie, mogące przyczynić się do ustalenia, czy inwestycja wchodzi w zakres stosowania niniejszego rozporządzenia.**

## Poprawka 44

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 2

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. Państwa członkowskie i Komisja zapewniają ochronę informacji poufnych uzyskanych w związku ze stosowaniem niniejszego rozporządzenia.

*Poprawka*

2. Państwa członkowskie i Komisja zapewniają ochronę informacji poufnych uzyskanych w związku ze stosowaniem niniejszego rozporządzenia, **zwłaszcza pod względem ochrony tajemnicy handlowej.**

## Poprawka 45

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 12 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

Każde państwo członkowskie wyznacza punkt kontaktowy ds. monitorowania zagranicznych inwestycji bezpośrednich („punkt kontaktowy ds. monitorowania BIZ”) w celu monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych. Komisja i pozostałe państwa członkowskie kontaktują się z tymi punktami kontaktowymi ds. monitorowania BIZ we wszystkich kwestiach związanych z wykonaniem niniejszego rozporządzenia.

*Poprawka*

Każde państwo członkowskie wyznacza **instytucjonalny** punkt kontaktowy ds. monitorowania zagranicznych inwestycji bezpośrednich („**instytucjonalny punkt** kontaktowy ds. monitorowania BIZ”) w celu monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych. Komisja i pozostałe państwa członkowskie kontaktują się z tymi punktami kontaktowymi ds. monitorowania BIZ we wszystkich kwestiach związanych z wykonaniem niniejszego rozporządzenia. **Komisja i państwa członkowskie odbywają regularne posiedzenia w celu omówienia najlepszych praktyk w zakresie monitorowania inwestycji oraz koordynacji działań dotyczących czynników, które są brane pod uwagę w rozumieniu art. 4 z myślą o harmonizacji tych czynników.**

## Poprawka 46

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 1

1. Komisja przeprowadza ocenę i przedstawia Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie na temat stosowania niniejszego rozporządzenia najpóźniej w terminie 3 lat po jego wejściu w życie. Państwa członkowskie uczestniczą w tej procedurze i przekazują Komisji wszelkie informacje niezbędne do sporządzenia tego sprawozdania.

1. Komisja przeprowadza ocenę i przedstawia Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie na temat stosowania niniejszego rozporządzenia najpóźniej w terminie 3 lat po jego wejściu w życie. Państwa członkowskie uczestniczą w tej procedurze i przekazują Komisji wszelkie informacje niezbędne do sporządzenia tego sprawozdania. ***W każdym przypadku, najpóźniej sześć lat po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia Komisja przedstawia jego przegląd. Jeśli Komisja uzna, że taki przegląd nie jest konieczny, przedstawia Parlamentowi Europejskiemu i Radzie uzasadnienia tej decyzji.***

#### **Poprawka 47**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – tiret -1 a (nowe)**

- ***Europejski Fundusz Obronny i Europejski program rozwoju przemysłu obronnego:***
- ***Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiające Europejski program rozwoju przemysłu obronnego mający na celu wspieranie konkurencyjności i innowacyjności europejskiego przemysłu obronnego;***
- ***Decyzja Komisji Europejskiej w sprawie finansowania działania przygotowawczego Unii w zakresie badań nad obronnością;***



## PROCEDURA W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

<b>Tytuł</b>	Ustanowienie ram monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii Europejskiej
<b>Odsyłacze</b>	COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD)
<b>Komisja przedmiotowo właściwa</b> Data ogłoszenia na posiedzeniu	INTA 26.10.2017
<b>Opinia wydana przez</b> Data ogłoszenia na posiedzeniu	AFET 26.10.2017
<b>Sprawozdawca(czyni) komisji opiniodawczej</b> Data powołania	Geoffrey Van Orden 21.11.2017
<b>Rozpatrzenie w komisji</b>	26.2.2018
<b>Data przyjęcia</b>	20.3.2018
<b>Wynik głosowania końcowego</b>	+: 49 -: 5 0: 7
<b>Posłowie obecni podczas głosowania końcowego</b>	Michèle Alliot-Marie, Nikos Androulakis, Francisco Assis, Petras Auštrevičius, Amjad Bashir, Mario Borghezio, Victor Boștinaru, Elmar Brok, Klaus Buchner, James Carver, Fabio Massimo Castaldo, Lorenzo Cesa, Javier Couso Permuy, Andi Cristea, Georgios Epitideios, Knut Fleckenstein, Anna Elżbieta Fotyga, Eugen Freund, Michael Gahler, Iveta Grigule-Pēterse, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne Kelam, Wajid Khan, Andrey Kovatchev, Eduard Kukan, İlhan Kyuchyuk, Ryszard Antoni Legutko, Arne Lietz, Barbara Lochbihler, Sabine Lösing, Andrejs Mamikins, David McAllister, Tamás Meszerics, Francisco José Millán Mon, Clare Moody, Javier Nart, Pier Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Pașcu, Alojz Peterle, Tonino Picula, Cristian Dan Preda, Michel Reimon, Sofia Sakorafa, Jaromír Štětina, Charles Tannock, László Tőkés, Ivo Vajgl, Johannes Cornelis van Baalen, Anders Primdahl Vistisen
<b>Zastępcy obecni podczas głosowania końcowego</b>	Asim Ademov, Laima Liucija Andrikiienė, Brando Benifei, Angel Dzhambazki, Andrzej Grzyb, Antonio López-Istúriz White, Tokia Saïfi, Marietje Schaake, Igor Šoltes, Bodil Valero

## GŁOSOWANIE KOŃCOWE W FORMIE GŁOSOWANIA IMIENNEGO W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

49	+
ALDE	Petras Auštrevičius, Johannes Cornelis van Baalen, Iveta Grigule-Pēterse, Ilhan Kyuchyuk, Javier Nart, Marietje Schaake, Ivo Vajgl
EFDD	Fabio Massimo Castaldo
PPE	Asim Ademov, Michèle Alliot-Marie, Laima Liucija Andrikienė, Elmar Brok, Lorenzo Cesa, Michael Gahler, Andrzej Grzyb, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne Kelam, Andrey Kovatchev, Eduard Kukan, Antonio López-Istúriz White, David McAllister, Francisco José Millán Mon, Alojz Peterle, Cristian Dan Preda, Tokia Saïfi, Jaromír Štětina, László Tőkés
S&D	Nikos Androulakis, Francisco Assis, Brando Benifei, Victor Boștinaru, Andi Cristea, Knut Fleckenstein, Eugen Freund, Wajid Khan, Arne Lietz, Andrejs Mamikins, Clare Moody, Pier Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Pașcu, Tonino Picula
VERTS/ALE	Klaus Buchner, Barbara Lochbihler, Tamás Meszerics, Michel Reimon, Igor Šoltes, Bodil Valero

5	-
EFDD	James Carver
GUE/NGL	Javier Couso Permuy, Sabine Lösing, Sofia Sakorafa
NI	Georgios Epitideios

7	0
ECR	Amjad Bashir, Angel Dzhambazki, Anna Elżbieta Fotyga, Ryszard Antoni Legutko, Charles Tannock, Anders Primdahl Vistisen
ENF	Mario Borghezio

Objaśnienie używanych znaków:

+ : za

- : przeciw

0 : wstrzymało się